
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 125 del 31/03/2016 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DELL'IMMOBILE DESTINATO A CASA RESIDENZA 
PER ANZIANI "FRIGGERI - BUDRI" DI DOSSO E DEI BENI MOBILI IN ESSO 
CUSTODITI AD ANCORA SERVIZI, PER L'ANNO 2016. RICOGNIZIONE 
RELATIVA AL POSSESSO DEI REQUISITI. 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 di presa d’atto 
dell’esercizio provvisorio dal 01/01/2016 – assegnazione ai responsabili di servizio delle 
risorse necessarie a garantire l’ordinario funzionamento dei servizi – adozione del piano 
dei conti integrato ex.art.4 e all.6 del Dlgs. 18/2011; 

 
PREMESSO che con delibera n. 128 in data 30/12/2015 la Giunta Comunale ha 

adottato linee di indirizzo  per la concessione dell’immobile destinato a Casa Residenza 
per anziani “Friggeri-Budri”  Dosso e dei beni mobili in esso custoditi ad Ancora Servizi 
per l’anno 2016; 

 
PRESO ATTO che con la delibera n. 128/2015 sopra richiamata la Giunta ha 

inoltre approvato lo schema del contratto da sottoscrivere fra le parti; 
 
RILEVATO CHE sono state eseguite, nei confronti della ditta Ancora Servizi, le 

verifiche in ordine al possesso dei requisiti e sono state acquisite le seguenti certificazioni: 
 

˗ 24/11/2015 visura della Camera di Commercio IAA di Bologna 
˗ 01/12/2015 nota Città Metropolitana di Bologna (prot. 21833) 



˗ 23/12/2015 nota Agenzia delle Entrate di Bologna (prot. 23462) 
˗ 23/02/2016 risultanze Banca Dati Nazionale Antimafia (prot. 3313) 
˗ 02/03/2016 certificazioni Casellario Giudiziale Procura della Repubblica di 

Bologna (prot. 4036) 
˗ 09/03/2016  certificazioni Carichi Pendenti Procura della Repubblica di Bologna 

(prot. 4497) 
˗ 16/03/2016 certificazione Tribunale Civile di Bologna – Sezione Fallimentare 

(prot. 4964) 
˗ 31/03/2016 DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva – (prot. N. 

5969); 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di dare atto che la documentazione acquisita agli atti, in premessa elencata, comprova 

la sussistenza in capo alla ditta Ancora Servizi dei requisiti morali ed economico-
finanziari; 

 
2. di dare atto che è possibile procedere alla stipula del contratto; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 


